

Dahl Biler A/S

Fælledvej 5, 7600 Struer

CVR-nr. 28 71 77 68

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2021.

Vivi Dahl
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dahl Biler A/S Fælledvej 5 7600 Struer
	CVR-nr.: 28 71 77 68
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Dahl Carl Erik Larsen Thomas Nikolaisen
Direktion	Vivi Dahl
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Dattervirksomhed	BD Finans ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med såvel nye som brugte vare- og personbiler, reservedele samt service og vedligeholdelse mv. (Nissan/Honda/Mitsubishi-forhandling) i Struer, Holstebro og Viborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.284 t.kr. mod 11.581 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2019/20 udgjort et overskud på 1.363 t.kr. mod et overskud sidste år på 794 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for selskabet. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitetsniveau og resultat ikke har været påvirket negativt af de politiske restriktioner, som har været gældende siden udbruddet af COVID-19. Det er ligeledes ledelsens vurdering, at selskabets nuværende og planlagte aktiviteter ikke giver anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2020/21 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Selskabet har været omfattet af nedlukning mv., men det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultat i regnskabsåret 2020/21 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	10.284.006	11.581.305
Distributionsomkostninger	-4.418.735	-5.051.202
Administrationsomkostninger	-5.292.112	-5.863.971
Resultat før finansielle poster	573.159	666.132
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.537.124	811.688
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	15.926
Andre finansielle indtægter	79.815	86.232
2 Finansielle omkostninger	-873.340	-790.189
Resultat før skat	1.316.758	789.789
3 Skat af årets resultat	46.313	4.061
Årets resultat	1.363.071	793.850
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.537.124	811.688
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-674.053	-517.838
Disponeret i alt	1.363.071	793.850

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	749.274	1.249.194
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	236.155
6 Indretning af lejede lokaler	690.578	332.437
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.439.852</u>	<u>1.817.786</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.749.184	3.712.060
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	76.227	96.227
9 Deposita	855.000	855.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.680.411</u>	<u>4.663.287</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.120.263</u>	<u>6.481.073</u>
Omsætningsaktiver		
Færdigvarer og handelsvarer	25.645.512	35.157.735
Varebeholdninger i alt	<u>25.645.512</u>	<u>35.157.735</u>
10 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.984.415	3.753.964
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	565.922
Udskudte skatteaktiver	208.991	162.678
11 Andre tilgodehavender	1.406.270	1.619.160
Periodeafgrænsningsposter	495.937	158.246
Tilgodehavender i alt	<u>5.095.613</u>	<u>6.259.970</u>
Likvide beholdninger	74.382	91.592
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.815.507</u>	<u>41.509.297</u>
Aktiver i alt	<u>37.935.770</u>	<u>47.990.370</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.834.722	1.797.598
Overført resultat	18.809	192.862
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	3.853.531	2.990.460
Gældsforpligtelser		
12 Anden gæld	0	50.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	50.904
Gæld til pengeinstitutter	1.122.792	11.502.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.835.779	11.929.163
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.355.314	17.923.834
Anden gæld	3.768.354	3.593.943
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.082.239	44.949.006
Gældsforpligtelser i alt	34.082.239	44.999.910
Passiver i alt	37.935.770	47.990.370

1 Medarbejderforhold

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	1.485.910	210.700	1.000.000	3.196.610
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	811.688	-517.838	500.000	793.850
Udloddet udbytte	0	-500.000	500.000	0	0
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	1.797.598	192.862	500.000	2.990.460
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	1.537.124	-674.053	500.000	1.363.071
Udloddet udbytte	0	-500.000	500.000	0	0
	500.000	2.834.722	18.809	500.000	3.853.531

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	1.363.071	793.850
15 Reguleringer	-116.878	605.716
16 Ændring i driftskapital	11.238.002	-6.964.147
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.484.195	-5.564.581
Renteindbetalinger og lignende	79.811	102.158
Renteudbetalinger og lignende	-873.340	-790.189
Pengestrøm fra ordinær drift	11.690.666	-6.252.612
Betalt selskabsskat	0	96.515
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.690.666	-6.156.097
Køb af materielle anlægsaktiver	-349.600	-294.150
Salg af materielle anlægsaktiver	54.500	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-255.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	20.000	0
Modtagne udbytter	500.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	224.900	-549.150
Ændring i langfristet gæld	-50.904	0
Ændring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	565.922	558.717
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-1.568.520	-36.434
Betalt udbytte	-500.000	-1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-10.379.274	7.052.632
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.932.776	6.574.915
Ændring i likvider	-17.210	-130.332
Likvider 1. oktober	91.592	221.924
Likvider 30. september	74.382	91.592
Likvider		
Likvide beholdninger	74.382	91.592
Likvider 30. september	74.382	91.592

Noter

	2019/20	2018/19
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	9.332.233	10.415.820
Pensioner	1.186.977	1.145.100
Andre omkostninger til social sikring	210.360	248.407
Personaleomkostninger i øvrigt	105.305	115.881
	10.834.875	11.925.208
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	29
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	352.817	361.978
Andre finansielle omkostninger	520.523	428.211
	873.340	790.189
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-46.313	-4.061
	-46.313	-4.061
	30/9 2020	30/9 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	6.251.647	6.193.652
Tilgang i årets løb	52.872	57.995
Afgang i årets løb	-153.491	0
Kostpris 30. september	6.151.028	6.251.647
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-5.002.453	-4.432.967
Årets afskrivninger	-498.292	-569.486
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	98.991	0
Af- og nedskrivninger 30. september	-5.401.754	-5.002.453
Regnskabsmæssig værdi 30. september	749.274	1.249.194

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober	236.155	0
Tilgang i årets løb	0	236.155
Overførsler	-236.155	0
Kostpris 30. september	<u>0</u>	<u>236.155</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>236.155</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober	819.739	819.739
Tilgang i årets løb	296.728	0
Overførsler	236.155	0
Kostpris 30. september	<u>1.352.622</u>	<u>819.739</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-487.302	-323.354
Årets afskrivninger	-174.742	-163.948
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-662.044</u>	<u>-487.302</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>690.578</u>	<u>332.437</u>
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	158.762	158.762
Kostpris 30. september	<u>158.762</u>	<u>158.762</u>
Opskrivninger 1. oktober	3.553.298	2.741.610
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.537.124	811.688
Udbytte	-500.000	0
Opskrivninger 30. september	<u>4.590.422</u>	<u>3.553.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>4.749.184</u>	<u>3.712.060</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
BD Finans ApS	Struer	100 %

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	96.227	96.227
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>76.227</u>	<u>96.227</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september	 <u>76.227</u>	 <u>96.227</u>
 9. Deposita		
Kostpris 1. oktober	855.000	600.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>255.000</u>
Kostpris 30. september	<u>855.000</u>	<u>855.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september	 <u>855.000</u>	 <u>855.000</u>
 10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<u>192.905</u>	<u>0</u>
 11. Andre tilgodehavender		
Af selskabets andre tilgodehavender forfalder 207 t.kr. til betaling efter 1 år.		
 12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	50.904
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>50.904</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>50.904</u>
 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for finansiering af ikke indregistrerede biler har selskabet stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ikke registrerede biler med en regnskabsmæssig værdi på 11.904 t.kr.		

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.123 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, anlægsaktiver, brugte biler og reservedele og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 18.852 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet årlig leje på 1.020 t.kr. Aftalen er uopsigelig indtil 30/9 2030 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel..

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2020 i alt 9.758 t.kr.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets banklån. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 30. september 2020 i alt 5.283 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HD Holding Struer ApS, CVR-nr. 27 49 39 47 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	673.034	733.434
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.537.124	-811.688
Andre finansielle indtægter	-79.815	-102.158
Finansielle omkostninger	873.340	790.189
Skat af årets resultat	-46.313	-4.061
	<u>-116.878</u>	<u>605.716</u>
 16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	9.512.223	-9.357.293
Ændring i tilgodehavender	644.748	-562.018
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.081.031	2.955.164
	<u>11.238.002</u>	<u>-6.964.147</u>
